[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Leandro Bello
Site: leandrobello.com.br/ E-mail: deputadoleandrobello@gmail.com

REQUERIMENTO Nº      / 2024

Senhora Presidente,

      Nos termos do que dispõe o Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência, que após a aprovação do Plenário, seja encaminhada Mensagem de Congratulações e Aplausos ao Partido dos Trabalhadores (PT) pelo aniversário de 44 anos de fundação, celebrado no dia 10/02/2024, nas pessoas da Presidenta Nacional do PT, a Sra. Gleisi Hoffmann e o Presidente Estadual do PT no Maranhão, o Sr. Francimar Melo.
O Partido dos Trabalhadores Brasileiros, representado pelo nosso Presidente da República Luiz Inácio Lula da Silva, possui como principal bandeira a defesa da democracia e o combate às desigualdades no Brasil.
A luta incansável em prol da justiça social, dos direitos e da valorização dos trabalhadores, torna o partido digno de extensa admiração.

Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manuel Beckman, em São Luís, 15 de fevereiro de 2024.

LEANDRO BELLO
Deputado Estadual

Palácio Manuel Beckman - Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor - Calhau / CEP: 65.071-750
Telefones úteis: (98) 3269-3419/3409
São Luís – Maranhão

Página 1 de 1
image1.png